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ШНІТ06СШЙ парламент відро- Квін зоезигнував з лідеоа ТОРОИТОНСЬКІ РОБІТНИКИ Д0ШГІ- 
™ д° » ІЕРЕЗНІ. лейборитської групи №С" »«»•

В ІІИТИИШО 1 бе|*С.ШЯ, II год.

10.20 всчсром, макітобськин 
нарлимснт припни внесок пре
міє ра Ьрскена, щоб відрочити 
парламент до 20. бсрсЗИк. Вне
сок був принятий 27 голосами 
проти 17.

БрСКСІІ сповістив, що коли 
мар.іимеїіт збереться наново, 
уряд внесе законопроект про 
ратифікацію угоди з Вінніпег* 
ською Електричною Компані
єю і парламент буде мати змо
гу приняти або відкинути її. 
4>рекен е певний, що уряд бу
де мати потрібну більшість, 
але якби він утратив коли до- 
нірря парламенту, то парламент 
буде розвязаний і будуть рос- 
писані нові вибори.

Підчас вечірпої сесії в пнт- 
ііицю переведено два рази го
лосування. Коли парламент 
зібрався в 8-ій годині, Брекен 
зробив свій внесок, щоб за
кінчити дебату. З опозицій
ної сторони піднісся спротив, 
що внесок не на місці. Спікер 
вирішив, що внесок е на місці, 
і після значного замішання та 
суперечки між спікером а опо
зиційними послами, це рішен
ня одобрсно ЗО голосами про
ти 14. Нсі присутні ліберальні 
посли голосували з урядом, а

лсйборитські посли голосува
ли з консерватнстами. Тим- 
самим внесок Брекена був про
голошений нриннтим і від то
ді промови обмежено до ЗО мі- 
нут.

В суботу поїли затримані права свободи
Провідник незалежної партії праці в манітобськім парламенті |, ВЕРЬШІЬКОГО ЗАСУДЖЕНО полудні, дня 16. лютого, від -і слона, іборів і організації.

зрікся всіх партійних урядів, коли виявилося, що він купу ц. у.ру nurpTU булася тут перед міським ра Т-ка Бекі Ьюгей, що забрала
вав терн Вінніпегської Електричної Компанії. — Ііровін- НА ААг J umtrin, „. слово після т. Смита, росказа-тешем велика робітнича де-ціональиа рада партії, шо збереться 6. березня у Вінніпегу, ---------- „ . за про події, що привели до
вирішить справу резигнації. ЛЬВІВ, 19. лютого. — Тут монстРа11'я в обороні свободи ГЄііеріи,ньої боротьби. Робіт-

закінчилася карна росирава д слова і для за протесте влння ццкм ц цілім світі віддавали
справі убивства польського проти диктаторських розпо- своє життя, щоб вибороти ці

і рядків торонтонської поліції. ! права, і вони не будуть стояти
Серед демонструючих робінін- з заложенимн руками іі диви 
ків видніли такі написи, що тися, як їм їх відбирають. Во-
притягали увагу великої маси ни будуть боротися проти но-
зібраних: "Геть з правлінням лінійної диктатури. Вона за-
полініяної комісії", “Свобода кликала робітників голосувати
слова для всіх", “Голосуйте па т. Джска МекДоналда, кап-
за Джском МекДоналдом та 
свободою слова", “Геть з язи
ковими перешкодами", “Геть 
з диктатурою Дрепера", “Хай 

, живе свобода слова ї зборів".
Промови були виголошені II 

англійській мові. Промовляли 
гг. Джек МекДоналд, Стюарт 
Смит, Бекі Ьюгей і Оскар Раен.
Головував т. Джек Понг. Го
лова мітінгу заявив, що робіт
ники Торонта не погодяться на Дрепер (шеф поліції) хоче 
диктатуру або мілітаризацію загнати комуністичний рух у 
поліції. Вони будуть бороти- підземелля. Ллє робітники бу
си проти таких драконських дуть боротися проти неї сиро- 
едиктів, як недавно видала по- би. Він кандидуе на контро-. 
лінійна комісія. льора не як Джек МекДоналд,

Слідуючий промовець Стю- але як представник робітничо- 
арт Смит вказав на звнзок по- го руху. Є це боевий рух, що 
лінійних едиктів з діяльністю («енрезентуе волю робітничої 
Канидіен Крисчіен Крусейд та акції проти капіталізму, а не 
інших фашістських організа- рух Симпсонів, Ґиббонсів і Ро- 

! ній. Суддя Ковтсворт і шеф бннсів, що репрезентує клясо- 
Опі- і поліції Дрепер є близько зви- ве співробітництво з капіталі

стами. .

ТОРОНТО.

Над внеском, щоб відрочити 
парламент до 20. березня, лі
берали поділилися. Два лібе
ральні посли голосували з уря
дом, а два з опозицією і вн- 
слід був: 27 проти 17.

Пополудневу сесію ВІ Д|ЮЧС- 
но було з пошани до сер 
Джеймса Ейкінса, бувшого 
лефтенант-говернора Манітоби, 
який помер у митницю рано.

Па печерній сесії промовля
ли Айвенс і Квін від лейборит
ської Групи, Робсоя від лібе
ралів і МекЛоґлин від консср- 
ватистів. Вони протестували 
проти відрочення парляменту.

Джан Квін сповістив також, 
то він зрезигнував з провід
ника лейборитської групи в 
парламенті і шо ного місце 
займе С. Дж. Фермер. Він зро
бив це в наслідок того, що пе
ред королівською комісією зі
звано, що він купив був шерп 
Вінніпегської Електричної Ком
панії. Він казав, що в пресі 
невірно представлено цю спра
ву, однак признає, що купував 
шери.

За Брсксновими міністрами 
К.юбом і Мейджором, які зре
зюмували зі своїх становиш 
через те, що купили шери Він
ніпегської Електричної Компа
нії, пішов слідом Джан Квін, 
провідник лейборитської гру
пи в манітобськім парламенті. 
Коли виявилося перед коро
лівською комісією, що він та
кож купував шери, Квін зрези
гнував зі всіх урядів у незалеж
ній партії праці, включаючи 
партійний провід у парламенті.

Квін вислав 1. березня рези-

пшційнмй лист до Роберта 
Дорварда, секретаря незалеж
ної партії праці. Екзекутива 
рішила предложити резигна
цію перед мровінціональну ра
ду партії, що має зібратися у 
Вінніпегу 6. березня.

Крім повідомлення про ре
зигнацію, Квін каже в своїм

шкільного куратора Собін- 
ського. Польський апеляцій
ний трибунал засудив Івана 
Вербицького на смерть, а Ва
силя Атаманчука на 10 років 
вязниці. Оба вони е невинни
ми жертвами польсько - шля- 
хецького насильства. дидата Свободи Слова, як ви

слів їх протесту проти акції 
поліції.

Оскар Раен під Л.К.М. гово
рив у подібнім дусі, ЩО Й Т-К.І 
Бюгеїї, і закликав робітників 
заложити сильний протест.

Після нього забрав слово 
т. МекДоналд, якого промова 
викликала бурливі оплески. 
Тов. МекДоналд заявив, шо

листі, ідо “факти відносно
трансакції не представляються МАИНЕРІ В АВСТРАЛІЇ Від
так, як сказано у пресових зві- 
домленнях", і що він робить 
цей крок, щоб дати змогу пар
тії полагодити цілу справу.

КИНУЛИ ЗНИЖКУ.

СИДНІ. Австралія, І. бере- 
Конференція майнер-зия.

ських юній відкинули всі про
позиції власників копалень,
включаючи знижку платні. 
Одинайцять тисяч майнерів є 
безпосердньо діткнені в північ
нім Нк> Савт Вейлсі і тепер не 
працюють, хоч майнері не в 
федерації продовжають працю 
й нема побоювання за недоста- 

той спосіб збільшуючому ни- чу вугілля н короткім часі, 
зискові робітників у нікльових Страйк деревних робітників .та- 
майнах пануючою клисою.

Після промово т. Моріярті 
ухвалено зібраними резолю
цію, проти котрої заявилося 
лише два голоси. Резолюція

РОБІТНИКИ В СОДБОРІ ВИМАГАЮТЬ 
ЗВІЛЬНЕННЯ ТОВ, ВААРИ,

СОДБОРІ, Оит. І Іоверх
;Ю0 робітників зібралися тут 
24. лютого на масовім мітінгу 
в Либерті Гол і домагалися не
гайного звільнення тов. Арво 
Ваари, редактора "Вапауса", 
як жертви буржуазного клясо-

кож продовжається.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ ЗАГИ
НУЛО 9 ОСІБ.

ТЕЙЛОР СКЛАДАЄ ЗІЗНАННЯ ПЕРЕД 
КОРОЛІВСЬКОЮ КОМІСІЄЮ.

протестує проти засудження 
тов. Ваари на б місяців вязниці знені звідомленнн кажуть, то Ніні зі згаданою організацією, 
і $1 .IKK) кари та домагається <j осіб було убитих і 18 ране- Робітники мусять боротися со

лідарно за домагання, щоб бу-

МОСКВА, 24. лютого.виго суду.
На мітінгу промовляв тов. 

В. Моріярті, який основно об
говорив справу тов. Ваари і 
заявив, то причиною атаку на 
“Вапауса" через його редакто
ра не була мнима обновлююча 
згадка про короля, але той 
факт, що “Вапаус" стоїть не- 
устрашимо за організацію ро
бітників у майнсрській та ін
ших індустріях, загрожуючи в

Мітінґ закінчився серед ве
ликого ентузіязму.його негайного звільнення та них, коли динамітова експльо- 

зія знищила потяг, який ладо- 
Далі резолюція закликає всі Вано в Пермі 1(і. лютого. ' 

робітничі організації в Канаді _______

скасування грошевої кари.

ЮНІЙНА БЮРОКРАТІЯ ПРОТИ КОМУ
НІСТИЧНИХ ДЕЛЄГАТІВ

В минулий четвер по полудні 
іізіїав.ів перед королівською 
комісієкі консервативний про
відник Ф. Дж. Тейлор, який 
зробив закид урядові Брекена, 
що він отримав від Вінніпег- 
ської Електричної Компанії 
50,000 доларів на виборчу кам- 
панію в 1927 році, .для розслі- 
дження якого то закиду й на
значені» королівську комісію.

Тейлор не дав ніякого без
посереднього доказу па під
твердження свого закиду, а ли
ше іанішв, що йому сказав І’.
К. ІДіот, вінніпсгськин адво
кат, що Дж. Б. Койіі сказав, 
що жертви Вінніпегської Елек
тричної Ko. на фонд Брскено- 
воі партії “були далеко більші, 
як 50,000 доларів". (Еліот є своє зізнання, якщо комісія 
швагром Койна) Тейлор далі вишле своїх п|К'дставникіи до 
сказав, що він чув цю історію нього. До суботи вечора на 
мри інших нагодах і кожний цю телеграму не було ніякої 
раз довідався, що Еліот був відповіли.

жерелом II
Щоб перевірити цю вістку й 

переконатися, чи компанія да
ла 50,000 доларів для партії 
Брекена, Тейлор домагався 
сконтролюванни книжок ком
панії і покликання перед комі
сію А. В МскЛнмонта, бувшо
го президента Віннілсгської 
Електричної Ko., який перебу
ває тепер у Каліфорнії.

До МскЛнмонта вислано бу- 
ло телеграму, щоб він приїхав 
до Вінніпегу і зложив зізнання 
перед комісією. Він відповів, 
що не приїде, бо лікарі казали 
йому жити » лагіднішім кліма
ті. В митницю вислано до ньо
го другу телеграму з запитом, 
де й коли він готовий зложити

прилучитися до содборських 
робітників у ІіроТСГТІ ІІ|Ч>ТН 

цього нарушенни робітничих 
прав до свободи преси і про
ти засудження тов. Ваари.

В СТОЛИЦІ АФГАНІСТАНУ 
ІІАНУЄ АНАРХІЯ.

КАЛБК.'ТА, Індія, 27. люто-
Сюди прибуло кількох 

німецьких інжіиерів, які недав
но вибралися з Кабуля, столи- TjH,y геми.ітонського Трейде 
ці Афганістану. Вони роска- енд Дейбор Кавнсилу ухва 
іукггь, шо в Кабулі панує мов- резолюцію, звернену проти ко

ма анархія. Ватажок бандитів! муністичних і лівокрильських 
Бача Сака», який захопив трон 
і-проголосив себе королем Га- 
бібулою, не має засобів для 

СТОП МАВНТЕПИ, Джо|>- утримання своєї армії і весь 
джія, 28. лютого. Сім робіт-|"ас * КУ,,Ц,В контрибу-
ників утратило житія її десять ЦІКІ;, -іаІалвно думають, що явлню> шо одобрюю інтерна- 
інших були поранені підчас 1^абібула не втримається в Ка- ціональиий трейд-юнійний рух, 
експльозії компресора в камі- "-VJ" Довше одного місяця. | як висловлсний Американською 
поломі Стоп Мавнтейн Граніт ^манУла постійно збільшує федерацією Праці і Трейдс енд 
Ko., яку милю на північ звідси. ‘-У010 армін> і є тепер около 1| ЛейСор Конгресом Канади, що

миль від столиці.

го.

ідібшісти ^застосовуватися до 
всіх обовязків як його член".

Делегат О’Дел га інші вка
зували, що метою нового' при
речення є івільнити Кавнсил 
від елементів, відомих як 
“вертільників з середини". Ці 
тренд-юнійні бюрократи п у до
жили загороду в трейд-кіній- 
цім русі проти свобідного об
говорювання становища. Нові 
пляни не мають бути толеро- 
ІІІ. Вони готові розколоти юнії, 
далі ослабити «ріст, матеріаль
ним та моральний, трейд-юній 
і зробити рух своїм власним 
приватним бизнесом.

Рядові члени КІЛЬКОХ КІННІ 
знають мету цього нового при
речення й вони будуть бороти
ся проти всякого руху, що бу
де зроблений для виключення 
їх боевих делегатів.

Па міГЕМІІЛТОП, Оит.

РІЖНІ ВІСТИ .ІЄНО

делегатів, яких становище не є 
згідне з правлячою бюрокра
тією. У майбутнім делегати 
мають складати таку присягу:

"Оцим даю слово чести і за-

Д111.114 I С.Р.С.Р. ЗАКІНЧИЛИ 
НАФТОВИМ СПІР.

7 РОБІТНИКІВ УБИТИХ ПІД
ЧАС ЕКСПЛЬОЗИ.

МОСКВА, 2Н. лютого. Опо
віщено сьогодні, що підпи
сано контракт, який закінчує 
радянсько-бритійський нафто
вий спір і на підставі котрого 
Бритійці знову мають доступ 
до радянських нафтових піль 
та зможуть купувати радян
ську нафту.

я не є членом ніякої організа-
як робітники стовпилися коло ЦІЇ. якої лрішііпи є ворожі
годинника, що рекордуе час, в ЮГОСЛАВІЇ РОЗПУЩЕНО До А.Ф.П. і Трейдс енд Лей 
недалеко їКоміфесора, після

Експльозія наступила в часі.

І. І . Сокольиіков, голова ра
дянського нафтового синдика
ту, у підписанні контракту о- 
сягнув великий успіх для ра
дянської закордонної торговлі,І .д, уЬИТИХ ПІДЧАС ЗАВА- 
бо радянсько-бритійський на
фтовим спір увижався досі за

і бор Конгресу, що я годжуся 
повинуватися приписам і ію- 

Як повідомляють з Бі.ігорс- ( тановач Трейдс енд Лейбор 
ду. югославський уряд Р'^ПУ" ! Кавнсилу Гемилтонського Ди- 
стив спілку службовців торго- . стрікту і після моєї найліпшої 
вельних, промислових та бан
ківських нідприе мств. Опеча
тано приміщення реформіст
ських профспілок у Білгороді.

ПРОФСПІЛКИ.
денної праці.

і_

КАБІНЕТ НОВОГО АМЕРИКАНСЬКОГО 
ПРЕЗИДЕНТА ГУВЕРА,

ЛЕННЯ БУДИНКУ.
АТЕНИ, Греція, 28. лютого.

Уважають, щц підчас зава
лення верхнього поверху на
варні на Університетській ву
лиці загинуло 20 осіб, а бага
то було поранених.

одну з головних причин еко
номічного й політичного KÜI1- 
фдікту між двома країнами.

Тут вірять, що підписаний 
контракт віщує політичне по
розуміння між Великою Брита
нією а Радянським Союзом.

С.Р.С.Р. ЗАПРОШУЄ ТУРЕЧЧИНУ ПРИ
ЛУЧИТИСЯ ДО УГОДИ,fЗа чутками, поширеними в 

рядових колах, нремієр Жи 
ковіч має намір "утворити но 

і ні професійні організації" на 
зразок тих, що існують в Іта
лії. На чолі нових організацій КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 2-го І Радянського Союза затримати 

||а поставлять довірених осіб дц-|березня. Радянський уряд мир у східній Європі її “тепло
звернувся до Туреччини, щоб приєднується" до такої політи- 
вона прилучилася до угоди, ки, бо вона погоджується і не
вже підписаної Радянським Со- літикою Туреччини, 
юзом, Польщею, Румунією, І Радянське запрошення, нали- 
Естонією й Латвією, яка вво сане в сердечнім тоні, заявляє, 
днть в силу пакт Келога про що мирна політика Туреччини 
відкинення війни, як засобу на і близька кооперація з Ради*- L.7 
ціональної політики. ським Союзом роблять її у-

Туреччина, у відповідь, ба- часть в мирнім пакті особливо 
жає всякого успіху старанням приемливою.

!Л. Стнмсон з ІІю Норку. 
Кабінет вибраного президента Атторней дженерал Вил- 
Гувера зістав укінченин сього-і ям Д. Мнчел з Втома. Міни, 
дні з проголошенням, що Ро- Секретар внутрішніх справ 
берт Петтерсои Ламонт з Чіка- ; др. Рей ЛаймсіГ Вилбур, 
го, го-юва великої сталевої і президент університету Лілеид 
відливарні. буде секретарем ІСтевфорд.
(мннт|юм) торговлі.

ВАШИНГТОН, 28-го лютого, фінансів)
Вибраний президент Гувер з Пмтсбургу. 

майже у кінчив свій кабійет за- Секретар маринарки Чарлс 
триманням Джеймса Дж. Дей- Френсис Адамс з Бостону 
ві£а як секретаря праці. Склад Постместер дженерал 
кабінету, як представляється тер Ф Бравії з Толідо, Огаййо.

Не назначені ще секретар 
Генрі І рільництва і секретар торговлі.

ВАШИНГТОН, 2. березня.

ЗАБОРОНА ФІЛЬМИ В ЧЕХИ.
ПРАГА, 26. лютого, 

терені чехословацької респу
бліки заборонено демонструва
ти американську фільму “Стріт 
Енджел". Заборону видано на 
домагання італійського консу
ла Палмієрі, бо, мовляв, в тій 
фільмі висміваеться італійських 
карабінерів (жандармів).

Вже давніше фіішму заборо
нено було в Італії.

Л. ТРОЦЬКОГО НЕ ВПУСТИ
ЛИ ДО ЧЕХІЇ.

ЛОНДОН, 26. лютого. Ча
сопис “Дейлі Мейд" доносить, 
що чехословацький міністер 
внутрішніх справ відкинув 
просьбу Льва Троцького за ві
зою, бо до Чехословаччини 
в'їзд йому заборонений

ктаторського уряду.
Секретар скарбу (міністер 

Ендрю В. Ме.юн
11,000 КАРБ. НА ІІАМЯТНИК | 

КОЦЮБИНСЬКОМУ.
ХАРКІВ, 9. лютого. Коле

гія Наркомосу асигнувала 11 
тисяч карбованців на підсилен
ня коштів для збудування ла- 
мятника М. Коцюбинському.

вЬ
тепер, є такий: 

Державний секретар _Ш . . ■ ш ¥
>


